[52] *ib.* 23, 90.

[53] ‘nullius addictus iurare in verba magistri, | quo me cunque rapit tempestas, deferor hospes’ Hor. *Ep.* i 1, 14 and 15.

[54] ‘qui erant Athenis tum principes Stoicorum’ Cic. *Ac.* ii 22, 69; cf. *de Or.* i 11, 45.

[55] Ind. Stoic. Herc. col. 52 (Schmekel, p. 16); but see Pauly-Wissowa s. v.

[56] i.e. the earlier part of the first century B.C.

[57] Diog. L. vii 34.

[58] ‘mihi nimis videtur submisisse temporibus se Athenodorus, nimis cito refugisse’ Sen. *Dial.* ix 4, i.

[59] ‘apud Athenodorum inveni:—tunc scito esse te omnibus cupiditatibus solutum cum eo perveneris, ut nihil deum roges, nisi quod rogare possis palam’ *Ep.* 10, 5. But it is possible that the quotations are from the younger Athenodorus.

[60] Cic. *Off.* ii 24, 86; but some think that Cato’s friend was an earlier Antipater.

[61] Plutarch, *Cato minor* 65-67 and 69.

[62] Reid, *Academics*, p. 2.

[63] ‘Diodoto quid faciam Stoico, quem a puero audivi, qui mecum vivit tot annos, qui habitat apud me, quem et admiror et diligo?’ Cic. *Ac.* ii 36, 115.

[64] *ad Att.* ii 20, 6.

[65] *Tusc. disp.* v 39, 113.

[66] vii 1, 2, 24 and 28.

[67] ‘verba haec Hieroclis Stoici, viri sancti et gravis: ἡδονὴ τέλος, πόρνης δόγμα· οὐκ ἔστιν πρόνοια, οὐδὲ πόρνης δόγμα’ A. Gellius, *N. A.* ix 5, 8.

[68] For a fair-minded estimate of Cicero’s services to philosophy see Reid, *Academics of Cicero*, pp. 10-28.

[69] See next section.

[70] ‘de tertio [cum utile et honestum inter se pugnare videantur] nihil scripsit [Panaetius]. eum locum Posidonius persecutus. ego autem et eius librum accessivi, et ad Athenodorum Calvum scripsi, ut ad me τὰ κεφάλαια mitteret’ Cic. *ad Att.* xvi 11, 4. ‘Athenodorum nihil est quod hortere; misit enim satis bellum ὑπόμνημα’ *ib.* 14, 4.

[71] He was head of the Academy at Athens, where Cicero heard him in the year 79-78 B.C., and was patronized by Lucullus.

[72] ‘eadem dicit quae Stoici’ Cic. *Ac.* ii 22, 69. ‘erat, si perpauca mutavisset, germanissimus Stoicus’ *ib.* 42, 132. See further J. S. Reid, *Academics of Cicero*,

Introd. pp. 15-19, and notes to *Ac.* ii 39, 123 and 40, 126.

[73] ‘Brutus tuus, auctore Aristo et Antiocho, non sentit hoc [sc. nihil esse, nisi virtutem, bonum]’ *Tusc. disp.* v 8, 21. ‘si addubitas, ad Brutum transeamus, est enim is quoque Antiochius’ *ad Att.* xiii 25, 3. See also below, § 432.

[74] ‘tu nihil errabis, si paulo diligentius (ut quid sit εὐγένεια, quid ἔξοχή intelligas), Athenodorus Sandonis filius quid de his rebus dicat, attenderis’ *ad Fam.* iii 7, 5.

[75] For the identification of the writer Didymus with Areius the ‘philosophus’ of Augustus, see Diels, *Proleg.* pp. 80-88.

[76] ‘[Augustus] eruditione etiam varia repletus per Arei philosophi filiorumque eius Dionysi et Nicanoris contubernium’ Suet. *Aug.* 89.

[77] *Sat.* ii 6, 73-76.

[78] *Sen. Dial.* vi 4 and 5; see below, § 377.

[79] ‘Empedocles, an Stertinius deliret acumen’ Hor. *Ep.* i 12, 20; ‘insanis et tu, stultique prope omnes, | si quid Stertinius veri crepat’ *Sat.* ii 3, 32 and 33.

[80] Teuffel, *Röm. Lit.* 250, 4.

[81] ‘ne me Crispini scrinia lippi | compilasse putes’ Hor. *Sat.* i 1, 120 and 121.

[82] Teuffel, as above, 3.

[83] Hor. *Sat.* ii 3.

[84] Hor. *Ep.* i 1, 108.

[85] ‘sublimem altio remque humano fastigio [Attalum] credidi’ *Sen. Ep.* 108, 13.

[86] *Sen. Ep.* 108, 14-16.

[87] *ib.* 110, 14-20.

[88] ‘Attalus Stoicus dicere solebat; malo me fortuna in castris suis quam in deliciis habeat’ *ib.* 67, 15.

[89] *Sen. Rhet. Suas.* 2, 12.

[90] ‘teneros tu suscipis annos | Socratico, Cornute, sinu ... tecum etenim longos memini consumere soles, | et tecum primas epulis decerpere noctes. | unum opus et requiem pariter disponimus ambo, | atque verecunda laxamus seria mensa. | ... nescio quod certe est, quod me tibi temperat, astrum’ *Pers. Sat.* v 36-51.

[91] See above, § 124.

[92] *Sen. Ep.* 108, 17.

[93] *ib.* 13-23.

[94] ‘sapientem esse me dico? minime’ *Dial.* xii 5, 2; ‘multum ab homine tolerabili, nedum a perfecto, absum’ *Ep.* 57, 3; ‘ego in alto vitiorum omnium sum’ *Dial.* vii 17, 4.

[95] ‘si respublica corruptior est quam ut adiuvari possit, ... non nitetur sapiens in supervacuum’ *ib.* viii 3, 3.

[96] ‘in hoc me recondidi et fores clusi, ut prodesse pluribus possem. posterorum negotium ago. illis aliqua, quae possint prodesse, conscribo. salutare admonitiones litteris mando, esse illas efficaces in meis ulceribus expertus. rectum iter, quod sero cognovi et lassus errando, aliis monstro’ *Ep.* 8, 1 to 3.

[97] ‘cuius libros adtingere nullum pretium operae sit, quod oratio eius vulgaria videatur et protrita, res atque sententiae aut inepto inanique impetu sint aut levi et caudicali argutia, eruditio autem vernacula et plebeia’ A. Gellius, *N. A.* xii 2, 1.

[98] Quint. *Inst. Orat.* x 1, 125-158.

[99] ‘potioribus praeferrere non sinebam’ *ib.* 126.

[100] ‘tum autem hic solus fere in manibus adolescentium fuit’ *ib.* 125.

[101] ‘eandem sententiam miliens alio atque alio amictu indutam referunt’ Fronto, p. 157.